平成 28 年 9 月 1 日

「愛知県内地銀 3 行による BCP 合同訓練」の実施について

 名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）は、愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）、中京銀行（頭取 室 成夫）と

平成 27 年 7 月に締結した「大規模災害等発生時における相互協力に関する協定書」に基づき、「愛

知県内地銀 3 行による BCP 合同訓練」を下記のとおり実施いたしましたのでお知らせします。

記

1．日 時  平成 28 年 9 月 1 日（木）13：30～14：30

2．対象店舗  3 行の名古屋市内店（一部店舗除く）

3．訓練内容  名古屋市を中心とした大規模地震が発生したと想定し、営業活動中の渉外担当者

（3 行で訓練参加者合計 162 名）が地震による被害を防止するため、所持する金

品を自行以外の金融機関に寄託する訓練（「東海四県金融機関相互扶助制度（※）」

を利用した訓練）を行いました。

＜訓練の様子＞

※「東海四県金融機関相互扶助制度」について

   愛知県、岐阜県、三重県及び静岡県の東海四県金融団体が、地震（東海地震・局地的地震・突

発的地震等）に対する被害防止のために平成 17 年 2 月 1 日に開始した金融機関相互扶助制度。

本制度に参加する金融機関の行職員が店舗外において業務に従事中、地震などに遭遇した場合、

被害を防止するため、参加金融機関は相互に現金や重要物品などを寄託・受託することができる。

東海四県下の銀行、信用金庫、信用組合、農業協同組合、漁業協同組合、労働金庫、政策金融

機関が参加している。

以 上